转让合同》中关于第二期股权收购的约定，签订《第二期股权转让合同》，宏远投资以8100万元收购新裕公司27%股权。经

两次股权收购后，宏远投资持有英德新裕公司 78%股权。详情请参阅本公司于 2018年 1月 26日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/）发布的公告，公告编号：2018-006。

5、关于公司2017年限制性股票激励计划

为进一步建立、健全公司长效激励机制，吸引和留住优秀人才，充分调动公司董事、高级管理人员、核心管理人员、核

心技术（业务）人员的积极性，有效地将股东利益、公司利益和核心团队个人利益结合在一起，使各方共同关注公司的长远

发展，公司制定并实施了2017年限制性股票激励计划。公司2017年限制性股票激励计划经董事会审议后提交2017年第一次临

时股东大会审议通过，在临时股东大会的授权下，董事会确定2017年12月20 日为授予日，向激励对象首次授予限制性股票；

2018年1月18日，首次授予的限制性股票上市。本次授予限制性股票为公司向激励对象定向增发的本公司A股普通股，授予

价格2.69元/股，授予数量2545万股，占授予前总股本的比例为4.09%，激励对象合计67人。本次授予完成后，公司股份总数

由622,755,604股增加至648,205,604股。关于首次限制性股票的授予情况，详情请参阅本公司于2018年1月17日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/）发布的公告，公告编号：2018-004。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、关于全资子公司联合竞拍取得土地使用权的事项

2018年6月21日，全资子公司宏远投资与首铸一号以竞买联合体方式竞拍取得东莞市南城街道建设路南侧2018WG006地

块国有建设用地使用权。此次竞买保证金合计6亿元，其中首铸一号出资占比80%，宏远投资出资占比20%。

2018年6月28日，竞得人宏远投资、首铸一号与挂牌人东莞市公共资源交易中心签署关于该地块的《成交结果确认书》。

2018年7月2日，宏远投资与首铸一号联合组建的项目公司首铸二号（东莞）房地产有限公司完成工商注册登记手续，出

资比例分别为：宏远投资出资占20%、首铸一号出资占80%。

首铸二号（东莞）房地产有限公司，住所：东莞市南城街道新城社区石竹路3号广发金融大厦商业楼5楼03A号；法定代

表人：王元利；注册资本：人民币捌拾伍万元。

2、公司子公司其他重大事项，同上述“十六 其他重大事项的说明”1-4点。

东莞宏远工业区股份有限公司 2018年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 16,830,579 2.63% 9,200,000 9,200,000 26,030,579 4.02%

其他内资持股 16,830,579 2.63% 9,200,000 9,200,000 26,030,579 4.02%

其中：境内法人持股 433,285 0.07% 433,285 0.07%

境内自然人持股 16,397,294 2.56% 9,200,000 9,200,000 25,597,294 3.95%

二、无限售条件股份 622,175,025 97.37% 622,175,025 95.98%

人民币普通股 622,175,025 97.37% 622,175,025 95.98%

三、股份总数 639,005,604 100.00% 9,200,000 9,200,000 648,205,604 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司本次股份变动是由于公司实施限制性股票激励计划而向公司员工定向增发限制性股票所致。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2017年限制性股票激励计划经董事会审议后提交2017年第一次临时股东大会审议通过，在临时股东大会的授权下，董事

会确定2017年12月20日为授予日，向激励对象首次授予限制性股票；2018年1月18日，首次授予的限制性股票上市。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标无影响

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

东莞宏远工业区股份有限公司 2018年半年度报告全文

37

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

限制性股票激励

计划
16,250,000 0 9,200,000 25,450,000

实施股权激励计

划

详见公司于 2017

年 11月 25日在

巨潮资讯网披露

的2017年限制性